ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS

PÚBLICOS
CONSELHO REGULADOR

PAUTA DE REUNIÃO - 8

PAUTA DA 2ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO
REGULADOR DA

AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO
DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Data: 10/03/2023
Horário: 14: 00h
Local: Auditório da AGR (13º andar).
Link para participação remota na forma da Resolução Normativa
nº 175/2020 - AGR: https://us02web.zoom.us/j/89623196297?
pwd=eVhBalhkRkVGMDNOZVZiYWVPR1lqdz09
Meeting ID: 896 2319 6297
Passcode: 531681

01. Abertura.

02. Leitura da Ata da 05ª Reunião Ordinária do Conselho
Regulador da AGR, datada de 07/03/2023.

Pauta de Reunião 8 (45483479)         SEI 202300029000053 / pg. 1

https://us02web.zoom.us/j/89623196297?pwd=eVhBalhkRkVGMDNOZVZiYWVPR1lqdz09

03. Apresentação e discussão de processos de relatoria
da Conselheira Natália Maria Briceño Spadoni

03.1. Processo nº 202300029000241 . Interessado: Rápido
Araguaia LTDA. Assunto: Fixação da Quota de Consumo mensal
para fins de isenção de ICMS.. Tipificação: . Valor da penalidade:
R$ .
03.2. Processo nº 202300029000355 . Interessado: Viação
Reunidas Ltda . Assunto: Fixação da Quota de Consumo mensal
para fins de isenção de ICMS.. Tipificação: . Valor da penalidade:
R$ .
03.3. Processo nº 202300029000244 . Interessado: METROBUS
TRANSPORTE COLETIVO S A. Assunto:Fixação da Quota de
Consumo mensal para fins de isenção de ICMS. . Tipificação: .
Valor da penalidade: R$ .
03.4. Processo nº  202300029000342. Interessado: COOTEGO .
Assunto: Fixação da Quota de Consumo mensal para fins de
isenção de ICMS. . Tipificação: . Valor da penalidade: R$ .
03.5. Processo nº 202300029000240. Interessado: HP
TRANSPORTES COLETIVOS LTDA . Assunto: Fixação da Quota de
Consumo mensal para fins de isenção de ICMS. Tipificação: .
Valor da penalidade: R$ .

04. Outros assuntos de interesse do Conselho Regulador.
05. Encerramento.

Secretaria-Executiva do Conselho Regulador da AGR
Art. 7º, §4º, I, do Decreto Estadual nº 9.533/2019

Portaria n. 62/2022 - AGR

GOIANIA - GO, aos 08 dias do mês de março de 2023.
Documento assinado eletronicamente por GIOVANNA FERREIRA
MARQUES, Secretário (a) Executivo (a), em 08/03/2023, às 10:13,
conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto
nº 8.808/2016.

Pauta de Reunião 8 (45483479)         SEI 202300029000053 / pg. 2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o
código verificador 45483479 e o código CRC 637DCA8B.

CONSELHO REGULADOR
AVENIDA GOIÁS , ED. VISCONDE DE MAUÁ 305 - Bairro CENTRO -

GOIANIA - GO - CEP 74005-010 - .

Referência: Processo
nº 202300029000053 SEI 45483479

Pauta de Reunião 8 (45483479)         SEI 202300029000053 / pg. 3

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=45483479&crc=637DCA8B

	Pauta de Reunião 8 (45483479)